
 
 

ГЛАВА  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 
В связи с сохранением угрозы распространения на территории ЗАТО 

г.Североморск новой коронавирусной инфекции (COVID-19), на основании 
подпункта «б» пункта 6 статьи 4.1, подпункта «у» пункта 1 статьи 11 
Федерального закона от 21.12.94 № 68-ФЗ «О защите населения и терри-
торий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах  
по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения 
на территории Российской Федерации в связи с распространением новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановления Главного государ-
ственного санитарного врача Российской Федерации от 30.03.2020 № 9, 
протокола заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Мурманской 
области от 02.04.2020 № 2, постановления Правительства Мурманской 
области от 04.04.2020 № 175-ПП «О введении ограничительных мероприятий, 
направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия  
населения, и утверждении правил поведения, обязательных для испол-
нения гражданами и организациями в связи с угрозой распространения  
на территории Мурманской области новой коронавирусной инфекции 
(СOVID-19)» (в редакции постановления от 30.04.2020 № 263-ПП), 

        от 01.05.2020 г.                                                                    № 49 

О внесении изменений в постановление  
Главы ЗАТО г.Североморск от 07.04.2020  
№ 34 «О мерах по реализации на территории  
ЗАТО г.Североморск постановления 
Правительства Мурманской области  
от 04.04.2020 № 175-ПП «О введении 
ограничительных мероприятий, направленных  
на обеспечение санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения, и утверждении правил 
поведения, обязательных для исполнения 
гражданами и организациями в связи с угрозой 
распространения на территории Мурманской 
области новой коронавирусной инфекции 
(СOVID-19)» (в редакции постановления  
от 23.04.2020 № 42) 



2 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление Главы ЗАТО г. Североморск от 07.04.2020 
№ 34 «О мерах по реализации на территории ЗАТО г.Североморск поста-
новления Правительства Мурманской области от 04.04.2020 № 175-ПП  
«О введении ограничительных мероприятий, направленных на обеспечение 
санитарно-эпидемиологического благополучия населения, и утверждении 
правил поведения, обязательных для исполнения гражданами и органи-
зациями в связи с угрозой распространения на территории Мурманской 
области новой коронавирусной инфекции (СOVID-19)» (в редакции поста-
новления от 23.04.2020 № 42) (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. В пункте 3 постановления слова «в период с 00.00 часов 
06.04.2020 по 24.00 часов 30.04.2020» заменить словами «до 24.00 часов 
11.05.2020».  

1.2. В пункте 9.1 постановления слова «Продолжить до 30.04.2020 
реализацию» заменить словами «Продолжить до 11.05.2020 реализацию».  

1.3. Пункт 9.3 постановления изложить в следующей редакции: 
«9.3. Организовать проведение итогового сочинения в дополнительный 

срок 25.05.2020 для обучающихся 11 (12) классов общеобразовательных 
организаций ЗАТО г.Североморск, выпускников прошлых лет на базе 
пунктов проведения сочинения с соблюдением всех необходимых 
противоэпидемических мер.». 

1.4. Дополнить постановления пунктом 15.2 следующего содержания: 
«15.2. Первому заместителю Главы ЗАТО г.Североморск  

(Федулов А.Ю.), Комитету по развитию городского хозяйства администрации 
ЗАТО г.Североморск (Горбунов Д.А.) совместно с Министерством труда  
и социального развития Мурманской области определить объемы и виды 
общественных работ, проводимых на территории ЗАТО г.Североморск  
в целях оказания дополнительной поддержки граждан и преодолении 
негативных последствий, связанных с распространением новой коронави-
русной инфекции.».  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  
за собой. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.  
4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                 В.В. Евменьков 
 

Верно:  
Ведущий специалист 
Управления делами                                                                 А.А. Безбородов 
6/юв 


